
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

Ленин урамы, 48 нче йорт 

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                            22.12.2015                         пгт. Рыбная Слобода                    № 352пи 

 

О комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В целях осуществления согласованных действий в области обеспечения 

безопасности дорожного движения на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Татарстан  от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать комиссию по безопасности дорожного движения на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района в комиссию по 

обеспечению безопасности дорожного движения на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Утвердить  прилагаемые: 

-Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

-состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан. 

3. Признать утратившими силу: 

-пункты 1,2 постановления Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 16 января 2006 

года №2 «Об образовании комиссии по безопасности дорожного движения на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-пункт 2 постановления Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан 10 января 2007 года №3пи «О 

внесении изменений в отдельные постановления руководителя 

исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района»; 

mailto:balyk-bistage@tatar.ru


-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 10 декабря 2008 года №186пи 

«О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 4 декабря 2009 года №234пи 

«О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2010 года №238пи 

«О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 16 марта 2011 года №50пи 

«О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 13 января 2012 года №06пи 

«О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 17 августа 2012 года №226пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района» 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 17 апреля 2013 года №93пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 



образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 10 июля 2014 года №114пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 18 августа 2014 года №150пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2 «Об 

образовании комиссии по безопасности дорожного движения на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 января 2015 года №30пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2015 года №88пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 22 апреля 2015 года №105пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 21 мая 2015 года №121пи «О 

внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения 

на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   утвержденный 

постановлением руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района от 16.01.2006 №2»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 5 августа 2015 года №202пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 



движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2»; 

-постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года №307пи 

«О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района,   

утвержденный постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района от 16.01.2006 №2».  

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                                  Р.Х.Хабибуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 

Утверждено 

постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района 

от 22.12.2015  №  352пи 

 

 

 

Положение  

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

(далее - Комиссия) является совещательным органом, образованным для 

проведения единой  политики в области обеспечения безопасности дорожного 

движения на территории Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, федеральными 

законами, законами Республики Татарстан, актами Президента Российской 

Федерации, Президента Республики Татарстан, Правительства Российской 

Федерации, Кабинета Министров Республики Татарстан, Уставом Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, иными 

муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

а) обеспечение согласованных действий органов местного 

самоуправления по разработке и реализации основных направлений в области 

обеспечения безопасности дорожного движения; 

б) координация деятельности органов местного самоуправления по 

разработке проектов и реализации федеральных, республиканских и 

муниципальных программ повышения безопасности дорожного движения в 

пределах полномочий органов местного самоуправления, установленных 

федеральными законами; 

в) повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными 

организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения 

безопасности дорожного движения; 

г) осуществление мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортных происшествий, сокращение смертности от дорожно-

транспортных происшествий и количества дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими. 

4. Комиссия с целью реализации возложенных на нее задач выполняет 

следующие основные функции: 



а) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных 

происшествий; 

б) рассматривает предложения органов местного самоуправления, 

заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам: 

-формирования и реализации целей и задач в области обеспечения 

безопасности дорожного движения, 

-совершенствования системы обеспечения безопасности дорожного 

движения; 

в) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные 

направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий и снижению тяжести их последствий; 

г) рассматривает вопросы разработки и реализации федеральных, 

республиканских и муниципальных программ повышения безопасности 

дорожного движения; 

д) рассматривает обоснование потребности в финансовых и материально-

технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения 

безопасности дорожного движения; 

е) обобщает и распространяет положительный опыт работы органов 

местного самоуправления поселений по обеспечению безопасности дорожного 

движения в районе; 

ж) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по 

вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения. 

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право в 

установленном порядке: 

а) приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц 

органов местного самоуправления, а также  представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти по Республике 

Татарстан, органов исполнительной власти Республики Татарстан, и принимать 

соответствующие решения; 

б) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти 

и органов местного самоуправления, а также организаций материалы и 

информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции, необходимую для 

работы Комиссии; 

в) привлекать в установленном порядке должностных лиц и специалистов 

органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также 

организаций для оказания практической помощи органам местного 

самоуправления в реализации мер обеспечения безопасности дорожного 

движения, в выработке предложений и рекомендаций по дальнейшему 

совершенствованию этой работы; 

г) вносить предложения об устранении недостатков в работе по 

обеспечению безопасности дорожного движения в органы местного 

самоуправления, руководителям предприятий, организаций, учреждений 

независимо от форм собственности и общественных объединений; 

д) принимать в пределах своей компетенции решения, рекомендованные к 

исполнению органами местного самоуправления, а также органами 



исполнительной власти, ведомствами, предприятиями, учреждениями, 

организациями и общественными объединениями; 

е) направлять в правоохранительные органы соответствующие документы 

и материалы для решения вопроса о привлечении к ответственности виновных 

лиц в случае обнаружения признаков нарушения законодательства в сфере 

безопасности дорожного движения, влекущего за собой уголовную или 

административную ответственность. 

6. Состав Комиссии утверждается Исполнительным комитетом Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

7. Председателем Комиссии является руководитель Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

Председатель Комиссии имеет заместителя. 

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами 

работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее 

председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам 

определяется ее председателем. 

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 

отсутствие -заместитель председателя Комиссии.  

Председатель Комиссии обеспечивает созыв заседаний Комиссии, 

определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, 

в период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет их 

исполнение. 

Председатель Комиссии: 

-руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за 

выполнение возложенных на Комиссию задач и осуществление им своих 

функций;  

-организует подготовку материалов для рассмотрения на Комиссии, ведет 

заседания Комиссии. 

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В 

случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без 

права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет 

право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной 

форме. 

Члены Комиссии:  

-вносят предложения о рассмотрении на заседаниях Комиссии вопросов, 

отнесенных к ее компетенции;  

-принимают участие в разработке мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения и подготовке материалов для их 

рассмотрения на Комиссии; 

- организуют в пределах своей  компетенции реализацию мероприятий по 

выполнению решений в сфере безопасности дорожного движения, а также 

решений Комиссии. 

Секретарь Комиссии:  



- обеспечивает разработку проектов планов работы Комиссии;  

- принимает участие в подготовке материалов по рассматриваемым 

Комиссией вопросам;  

- осуществляет сбор подготовленных к рассмотрению на Комиссии 

материалов;  

- своевременно оповещает участников о времени и месте проведения 

заседаний Комиссии и осуществляет их ознакомление с подготовленными к 

рассмотрению материалами;  

- ведет протоколы заседаний Комиссии;  

- обеспечивает доработку проектов решений Комиссии по рассмотренным 

вопросам и направление в заинтересованные организации принятых Комиссией 

решений;  

- организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений. 

10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и 

считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов 

Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов 

Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим. 

11. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, 

оформляются протоколами заседаний, которые подписывает 

председательствующий на заседании. 

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет Исполнительный  комитет Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района 

от 22.12.2015  № 352пи 

 

СОСТАВ 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  на 

территории Рыбно-Слободского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

Хабибуллин Р.Х. руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района, председатель комиссии 

Мустафин Н.Ф. начальник отдела МВД России по Рыбно-Слободскому 

району, заместитель председателя комиссии (по 

согласованию) 

Галеев М.Р. ответственный секретарь Административной комиссии 

Рыбно-Слободского муниципального района, секретарь 

комиссии  

Члены комиссии: 

Сафиуллин А.А. начальник ОГИБДД отдела МВД России по Рыбно-

Слободскому району (по согласованию) 

Ветелкин В.И. начальник ФГКУ «128 пожарная часть федеральной 

противопожарной службы по Республике Татарстан» (по 

согласованию) 

Китаев М.Р. главный врач ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (по 

согласованию) 

Садиков И.М. начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ» 

Баканин Е.А. начальник Рыбно-Слободского участка Пригородного 

филиала ОАО «Татавтодор» (по согласованию) 

Сунгатов А.Ф председатель Рыбно-Слободской автошколы РОСТО 

(ДОСААФ) РТ (по согласованию) 

Ахметзянов Р.Р. начальник Инспекции – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора Рыбно-Слободского района (по 

согласованию) 

Сираев Р.А. директор МУП «Теплоэнергосервис» (по согласованию) 

Гатиятов Д.Х. начальник отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Валиев М.М. руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

городского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района (по согласованию) 

Губин А.В. заместитель директора ГБУ «Безопасность дорожного 

движения» (по согласованию) 



 


